СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 ноября 2013г.

№ 106

Об утверждении Заключения о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания земельного участка с кадастровым номером 47:14:03-02-008:0016 (дер. Троицкая Гора)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом МО Низинское сельское поселение, итогами публичных слушаний, предложением местной администрации и постоянных комиссий Совета депутатов Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:

- 1. Утвердить Заключение публичных слушаний, проведенных 21.10.2013г. по проекту планировки и проекту межевания земельного участка с кадастровым номером 47:14:03-02-008:0016 (дер. Троицкая Гора) (Приложение).
- Настоящее Решение подлежит опубликованию в печати (обнародованию на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение).
- Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации МО Низинское сельское поселение Е.В.Конинину.

Глава муниципального образования Низинское сельское поселение

С.В.Никончук

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов МО
Низинское сельское поселение
от 19 ноября 2013г. № 106

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания земельного участка с кадастровым номером 47:14:03-02-008:0016 (дер. Троицкая Гора)

Инициатор публичных слушаний: администрация МО Низинское сельское поселение, собственник земельного участка.

Место проведения публичных слушаний: среднеобразовательная школа дер. Низиво, ул. Центральная, д.48

Дата и время слушаний: 21.10.2013г., начало - 18 час.

Организатор публичных слушаний: Совет депутатов МО Низинское сельское поселение (решение Совета депутатов № 91 от 03.10.2013г.)

Председатель слушаний - С.В.Никончук (глава муниципального образования) Секретарь слушаний – Кунавина О.М. (специалист Совета депутатов)

Вопрос публичных слушаний:

Проект планировки и проект межевания земельного участка с кадастровым иомером 47:14:03-02-008:0016 (дер. Троицкая Гора).

Докладчик: архитектор местной администрации Соо Я.Г.

Информирование о публичных слушаниях:

-опубликование решения Совета депутатов № 91 от 03.10.2013г. в газете «Приложение к газете «Балтийский луч» 10.10.2013г.;

-обнародование решения Совета депутатов № 91 от 03.10.2013г. на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение nizino. info

-информационные объявления в населенных пунктах МО Низинское сельское поселение.

Демонстрационные материалы: Генеральный план МО Низинское сельское поселение, проект планировки и проект межевания земельного участка с кадастровым номером 47:14:03-02-008:0016 (дер. Троицкая Гора), ситуационные схемы, предложения и обоснования по застройке части территории МО Низинское сельское поселение дер. Троицкая Гора, транспортным и инженерным сетям.

О ходе обсуждения: На все заданные в ходе слушаний вопросы получены исчерпывающие ответы. Письменные замечания и предложения от участников слушаний, а также от заинтересованных физических и юридических лиц направлены в комиссию администрации для анализа и принятия решения. Замечаний и критических предложений в ходе публичных слушаний по документации, по обобщенным материалам не выявлено. Предложения участников слушаний по организации транспортного движения, водоснабжению и водоотведению, обеспечению электроэнергией, соблюдению мер пожарной безопасности приняты администрацией к рассмотрению. Возражений юридических и физических лиц против проекта планировки и проекта межевания земельного участка с кадастровым номером 47:14:03-02-008:0016 (дер. Троицкая Гора). нет.

Вывод:

Считать публичные слушания состоявшимися.

2. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания земельного участка с кадастровым номером 47:14:03-02-008:0016 (дер. Троицкая Гора).

3. Указать собственнику земельного участка на указанной территории на обязательность строгого соблюдения требований федерального и областного законодательства, муниципальных нормативных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории МО Низинское сельское поселение.

Глава муниципального образования Низинское сельское поселение



С.В.Никончук